FOLHA DE ROSTO - DISPENSA DE LICITAGAO EM FUNGAO DO VALOR
(Contratagao direta - fundamento nos incisos | e |l do art. 24 da Lei n°® 8.666/1993 — R$
33.000,00 e R$ 17.600,00).

~ - -
@) DISPENSA DE LICITACAO EM FUNCAO
CRCMG DO VALOR
NUMERO DO PROCESSO e
ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
NUMERO DO PROCESSO DE DISPENSA N
(solicitagdo da compra)
EXERCICIO FINANCEIRO 2019

SETOR SOLICITANTE Geréncia de Desenvolvimento Profissional
Fornecimento de lanche para 26 participantes
do curso Calculo e Contabilizagdo da Folha de

OBJETO Pagamento, que sera realizado no dia

25/10/2019, no horario das 8:30 as 17:30h, na
cidade de Itajuba/MG.

PE-002/AF
4/10/2018
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Solicitagdo de compra/servigo

CRCMWVIG
s 10709
Pedido de: Material Setor Requisitante: GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
Emitido em: 17/10/2019 Responsavel pela Demada: GLEICE Previsao de entrega ou inicio da
execugado do servigo: 25/10/2019

Justificativa da necessidade da contratagio, considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso:

Promover a Educagao Continuada, proporcionando aos participantes do curso sobre Calculo e Contabilizagédo da Folha de Pagamento, condigdes
adequadas para o aprimoramento Técnico e Cientifico, conforme Resolugdo CRCMG 0403/2018. Curso com 8 horas de duragdo com intervalo de 1 hora
para o almogo, na cidade de Itajuba/MG.

Quantidade

Descrigao do material ou servigo

1

Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e Contabilizagao da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horério de 08h30 as 17h30, na cidade de Itajuba/MG. LANCHE: (parte da manha - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de café
e 150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por pessoa).

HORARIO DE ENTREGA!: 08h.

ENDEREGO: Associagdo Comercial e Industrial de Itajuba - Av. Coronel Carneiro Junior, 192 - Centro - Itajuba/MG

CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e Contabilizagao da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horario de 08h30 as 17h30, na cidade de Itajuba/MG. LANCHE: (parte da tarde - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de café e
150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por pessoa).

HORARIO DE ENTREGA: 13:30h.

ENDEREGO: Associagao Comercial e Industrial de Itajuba - Av. Coronel Carneiro Janior, 192 - Centro - Itajuba/MG

CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

Numero do centro de custo: 585 TREINAMENTO E CAPACITACAO P/PROFISSIONAIS DA CONTABILIDADE

Numero do projeto: 3014 PROMOVER A EDUCAGAO CONTINUADA - CURSOS E PALESTRAS

Conta contabil:

6.3.1.3.02.01.007 SERVIGOS DE COPA E COZINHA

Valor disponivel: R$ 23.264,71

Valor estimado

Funcionario da

: R$ 500,00

equipe de

planejamento da aquisicao:

Fiscal técnico do contrato:

Substituto do fi

scal:

Responsavel pela validagio: Data Horario

DAVIDSON VOLPE JUNQUEIRA 21/10/2019 18:03

JULIO CESAR

DA SILVA 22/10/2019 11:16

Autorizo a

abertura do respectivo processo de compral/contratagio, respeitando

a legislagao vigente e demais normas apliciveis a espécie:

Assinado por ROSA
MARIA ABREU BARROS
(38454572600)

Data: 22/1
11:45:54

0/2019
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f} ORDEM DE COMPRA / SERVIGO 10709
CRCMG

Dados do fornecedor
Nome/Razao social: INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA

CPFICNPJ: 21.034.012/0003-79
Contato: CIDA
Telefone: (35) 3622-0866
E-mail: padariaprogresso@hotmail.com
Quantidade Descrigéo do material ou servigo Valor unitario Valor total
1 Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e R$ 0,00 R$ 0,00

Contabilizagdo da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horario de 08h30 as 17h30, na cidade de ltajuba/MG.
LANCHE: (parte da manha - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de café
e 150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por pessoa).
HORARIO DE ENTREGA: 08h.

ENDERECO: Associagcdao Comercial e Industrial de Itajuba - Av.
Coronel Carneiro Junior, 192 - Centro - ltajuba/MG

CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

1 Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e R$ 0,00 R$ 0,00
Contabilizaga@o da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horario de 08h30 as 17h30, na cidade de Itajuba/MG.
LANCHE: (parte da tarde - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de café e
150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por pessoa).
HORARIO DE ENTREGA: 13:30h.
ENDERECOQO: Associagao Comercial e Industrial de Itajuba - Av.
Coronel Carneiro Junior, 192 - Centro - Itajuba/MG
CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

DADOS DE FATURAMENTO E COBRANCA TOTAL
Razdo social: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Enderego: Rua Claudio Manoel, 639 - Funcionarios - Belo Horizonte/MG - CEP: 30140-100 R$ 321.90
CNPJ: 17.188.574/0001-38 ’
Inscrigdo estadual: Isento

CONDIGAOQ DE COMPRA/SERVIGO:

1-0prazo deentrega dos itens constantes desta ordem de compra devera ser cumprido rigorosamente dentro do estabelecido;

2-0 pagamento no valor acima sera efetuado, de acordo com a condicdo de pagamento estabelecida na proposta, apés a entrega do
material/servico mediante a nota fiscal;

3-No prego deverdo estar inclusas as despesas com transporte, tributos e demais encargos que incidirem sobre o objeto deste pedido;

4- O pagamento sera efetuado exclusivamente para a empresa contratada, ndo sendo permitida a negociagdo do titulo emitido em nome do
CRCMG;

5-Na nota fiscal deverdo constar as retengdes dos impostos, conforme IN RFB 1.234/2012, a IN RFB 1.540/2015 sendo: IR, CSLL, COFINS,
PIS/PASEP e no caso de prestagdo de servigo havera também o ISSQN;

6-A empresa optante pelo Regime Especial Unificado de Arrecadagio de Tributos e Contribuigdes devidos pelas Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional) deverd encaminhar declaragdo, anexa a nota fiscal, na forma do anexo VI do Art. 4° da IN RFB
1.234/2012, para fins de ndo retengéo dos impostos federais;

7-A empresa deve estar regular com as certiddes do FGTS, INSS e Justica Trabalhista na data do vencimento da nota fiscal, caso contrario o
CRCMG retera o pagamento até a regularizagao;

8 - Sera cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor deste pedido, caso ndo seja cumprido o prazo de entrega, constante da proposta
apresentada a este Orgdo;

9 - Reservamos o direito de recusar e devolver a custa do fornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidade rior aquela
A

autorizada no pedido, bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade.

OBSERVAGAO:

nesrg dn CRCMG




=
CRCVG

A 4
e

ORDEM DE COMPRA / SERVICO

10709

Nome/Razao social:

Dados do fornecedor
INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA

CPF/CNPJ: 21.034.012/0003-79
Contato: CIDA
Telefone: (35) 3622-0866
E-mail: padariaprogresso, %
7 #
AUTORIZADO POR: ; DATA:  23/10/2019

Vini




Watson Bonifacio - CRCMG

De: Watson Bonifacio - CRCMG

Enviado em: quarta-feira, 23 de outubro de 2019 17:00
Para: ‘Padaria Progresso Junior'

Assunto: RES: Orcamento Lanche - ITAJUBA (25/10/19)
Anexos: Ordem de Compra 10709 - Progresso.pdf
Categorias: Categoria Azul

Cida, boa tarde!

Segue a Ordem de Compra, que formaliza a contratagao.
Atenciosamente,

Watson Bonifacio
Auxliar Administrativo - GEADF

,‘ Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Tel (31) 3269-8433 / www cromg org br
T 2m

Cligue aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail

De: Padaria Progresso Junior [mailto:padariaprogresso@hotmail.com]
Enviada em: terga-feira, 22 de outubro de 2018 17:21

Para: Watson Bonifacio - CRCMG <bonifacio@crcmg.org.br>
Assunto: RE: Orcamento Lanche - ITAJUBA (25/10/19)

Boa tarde!
Segue em anexo o orgamento conforme o solicitado!

De: Watson Bonifacio - CRCMG <bonifacio@cremg.org.br>
Enviado: terga-feira, 22 de outubro de 2019 17:08

Para: Padaria Progresso Junior <padariaprogresso@hotmail.com>
Assunto: RES: Orcamento Lanche - ITAJUBA (25/10/19)

Cida,

Voce pode me enviar o orgamente, digitado no e-mail, ou no documento
E por que temaos gue ter o orcamento formal
Quanto aos itens s6 pego que considere 0s copos 1 6 vez, se o pacote for com 100 unidades

Atenciosamente,

, Auxiiar Admunistrativo - GEADF
‘ Consaiho Regional de Contabilidade deMinas Gerais
Tel :(31) 3269-8433 / www cromg org br

Cligue aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail

De: Padaria Progresso Junior [mailto:padariaprogressc@hotmail.com
Enviada em: terga-feira, 22 de outubro de 2019 16:00

Para: Watson Bonifacio - CRCMG <banifacio@cremg org.br>
Assunto: RE: Orgamento Lanche - ITAJUBA (25/10/19)

Boa Tarde,

Segue anexo, orcamento, conforme solicitado para ser entregue no enderego e hordrio estipulado.
Aguardo retorno, no maximo até 23/10/19 Quarta-feira.

Att

Cida




De: Watson Bonifécio - CRCMG <bonifacio@crcmg.org.br>

Enviado: ter¢a-feira, 22 de outubro de 2019 15:45

Para: padariaprogresso@hotmail.com <padariaprogresso@hotmail.com>
Assunto: Orgamento Lanche - ITAIUBA (25/10/19)

Cida, boa tarde!
Gentileza enviar um orgamento para o fornecimento de lanche, para 26 pessoas, conforme a sugestdo abaixo:
LANCHE DA MANHA - entrega 08h

5 (cinco) salgados por pessoa

1 (uma) fatia de bolo por pessoa

150ml de refrigerante por pessoa

150ml de suco de frutas por pessoa

Copos descartaveis e guardanapo

LANCHE DA TARDE - entrega 13:30h
5 (cinco) salgados por pessoa
1 (uma) fatia de bolo por pessoa
150ml de refrigerante por pessoa
150ml de suco de frutas por pessoa
Copas descartdveis e guardanapo

Quantidade: lanche para 26 pessoas

Data: 25/10/2019

Horério dos Fornecimentos: 08h e as 13:30h

Local da entrega: Associacdo Comercial e Industrial de Itajuba - Av. Coronel Carneiro Janior, 192 - Centro - Itajuba/MG

Contato: Elaine

O lanche sera apenas entregue, ndo precisa servi-lo. Caso ndo possua todos os produtos, favor formular de acordo com os itens que vocés dispéem.
Obs. o pagamento serd efetuado em até 10 dias, mediante o envio da NF e boleto de pagamento, ou dados bancdrios para depésito.
Atenciosamente,

Watson Bonifécio
. Ausiliar Administrativo - GEADF
G Conselho Regional de Contabilidade deMinas Gerais
Tel.:(31) 3269-8433 / www.crcmg org br
- mna? A TREAT n m @

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




ORCAMENTO

Para: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Quantidade: lanche para 26 pessoas
Data: 25/10/2019 Horério dos Fornecimentos: 08h e as 13:30h

Local da entrega: Associacio Comercial e Industrial de Itajub3 - Av. Coronel Carneiro Junior
192 - Centro - Itajuba/MG

130 salgadinhos 0,65 = 84,50

26 fatia bolo baunilha 1,50 = 39,00

2 guarana Antarctica 2Its. normal 6,95 = 13,90

4 sucos jandaya laranja 1 It 4,95 = 17,80

1pac. copo descartavel 200ml ¢/100 3,75 = 3,75

1pac. Guardanapo ¢/100 2,00 = 2,00
p/1lanche 160,95

X 2

total geral p/os 2 horarios RS: 321,90

RAZAO SOCIAL: INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA CNPJ: 21.034.012/0003-79
ENDEREGO: AV: SAQ VICENTE DE PAULA, 476 - SAO VICENTE CEP: 37.502-082



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MINAS GERAIS Data : 23.10.2018

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 08:15
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho l Data do Empenho ‘ Tipo do Empenho Processo | N°. Reserva | Exercicio
4513 23.10.2019 ORDINARIO l 10709 4474 l 2018
Conta de Despesa Descrigdo da Conta | Projeto | SubProjeto
6.3.1.3.02.01.007 SERVICOS DE COPA E COZINHA 3014 - PROMOVER A -
EDUCAGAO CONTINUADA -
. Nimero do Evento Descrigdo do Evento
1132 CONTRATAGAO DE SERVICOS DE COPA E COZINHA
Dados da Modalidade ( Fundamentagdo Legal )
Modalidade Complemento Nimero Nam. Controle
Dispensa de Licitagao 10709 0
Favorecido
Nome : INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA CNPJ/CPF :21.034.012/0003-79
Enderego : AV SAO VICENTE DE PAULA, 476 Bairro : SAQ VICENTE
CEP : 37502-038 Cidade : ITAJUBA UF : MG
Banco : Agéncia ; Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas | Valor Unitdrio | Valor Total Empenhado

FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 26 PARTICIPANTES DO CURSO CALCULQ E CONTABILIZAGAO
DA FOLHA DE PAGAMENTO, QUE SERA REALIZADO, NO DIA 25/10/2019, NO HORARIO DE 08H30 AS
17H30, NA CIDADE DE ITAJUBA/MG. DISPENSA N° 107089.

1 321,90 321,90
Valor por Extenso i
Trezentos e Vinte @ Um Reais e Noventa Centavos
Dotagao Orgamentaria | Empenhos Acumulados | Valor deste Empenho | Saldo Atual
274.290,00 | 205.535,72 | 321.90 | 68.432,38
Belo Horizonte, 23 de Outubro de 2019

Assinado por VINICIUS Assinado por MARIA Assinado por ROSA
TADEU REZENDE ROSA APARECIDA LOPES MARIA ABREU BARROS
(08418408650) MONTEIRO CARDOSOQO (38454572600)
Data: 23/10/2019 (9940364 1649) Data: 23/10/2019

09:33:54 Data: 23/10/2019 09:39:17 09:40:58



22/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA
CNPJ: 21.034.012/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:50:15 do dia 14/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 37F1.DB8F.0AFE.E28F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.034.012/0003-79

Certiddo n®: 187349785/2019

Expedigdo: 22/10/2019, as 14:49:14

Validade: 18/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.034.012/0003-79, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagdo Prévia.



22/10/2019 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.034.012/0003-79
Raz30 Social:INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA

Endereco: AV SAQD VICENTE DE PAULA 476 / SAO VICENTE / ITAJUBA / MG / 37500~
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:07/10/2019 a 05/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019100702465827280926
Informacgao obtida em 22/10/2019 14:44:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/ipages/consultaEmpregador.jsf



22/10/2019

Consulta Optantes

Simples Nacional

Data da consulta: 22/10/2019
@ Identificacao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNP] : 21.034.012/0001-07
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA

# Situacao Atual

Situacdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2009

Situacdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

Periodos Anteriores

Opgoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores

Data Inicial

Data Final

Detalhamento

01/07/2007

31/12/2008

Excluida por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasil

Opgoes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

B Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem

@ Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Ndo Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Nao Existem

Cligue aqui para informagoes sobre como optar pele SIMEL

Yoltar ‘ Gerar PDF |

www8.receita.fazenda.gov.br/SIMPLESNACIONAL/aplicacoes.aspx?id=21

mn



2 - - -
Atesto de recebimento de material, prestagdo de servigos ou obras

CRgP‘HLG (art. 62 e 63 da Lei n® 4.320/64)
Solicitagao de compras n° 10709 Pedido de Material
Quantidade Descrigdo do material ou servigo Valor unitario Valor total
1 Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e R$ 0,00 R$ 0,00

Contabilizagdo da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horario de 08h30 as 17h30, na cidade de Itajuba/MG.
LANCHE: (parte da manha - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de
café e 150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por
pessoa).

HORARIO DE ENTREGA: 08h.

ENDERECO: Associacdo Comercial e Industrial de Itajuba - Av.
Coronel Carneiro Junior, 192 - Centro - ltajuba/MG

CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

1 Fornecimento de lanche para 26 participantes do curso Calculo e R$ 0,00 R$ 0,00
Contabilizagdo da Folha de Pagamento, que sera realizado no dia
25/10/2019, no horario de 08h30 as 17h30, na cidade de Itajuba/MG.
LANCHE: (parte da tarde - 5 salgados, 1 fatia de bolo, 150ml de café
e 150ml de suco, copos descartaveis e guardanapos, por pessoa).
HORARIO DE ENTREGA: 13:30h.
ENDERECO: Associagdo Comercial e Industrial de Itajuba - Av.
Coronel Carneiro Junior, 192 - Centro - Itajuba/MG
CONTATO: Delegada Seccional - Elaine Guimaraes

Fornecedor: INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA R$ 321,90

Atesto que o(s) material(is) e/ou servigco(s) descrito(s) conforme modalidade de
solicitagao, identificado acima foi(ram) recebi efou executado(s), atendendo as
especificacbes estipuladas.

Jungueira
esenvo\vimenlo
deD MG

Data: 25 /0 | )€1

nome/assinatura e matricula do conferente ou fiscal do
contrato

Data: / /

nome/assinatura e matricula do Gestor do contrato

Para uso da Geréncia Administrativa e Financeira e Geréncia de Contabiidade

Dados do Empenho: Controle da Ordem de Geréncia de contabilidade

N° do empenho Valor Pagamento Liquidagao da despesa

OP. n"%

Doc. n°: T
Vencto.: . —_ \Visto




RECEREMOS DE INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LA
EMISSAQ 26/10/2019 - DEST /REM . CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DEMINAS GERAB - VALOR TOTAL: RS 321,90

DATA E RECFRIMENTO

IDENTIFICACAQ I ASSINATURA D0 RECEBEDDR

N° 000004376
SERIE 001

NF-e

TENTIFICACAD DO EMITENTE

INDUSTRIA ALIMENTICIA PROGRESSO LTDA

AV.SAO VICENTE DE PAULA. 476 - SAO VICENTE -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

(L RTERITE

CHAVE DE ACESSD

CEP'37502-038 - ITAJUBA - MG 0- ENTRADA El 3119 1021 0340 1200 0379 5500 1000 0043 7610 0451 9113
TEL (35)3622-0866 1 - SAIDA —— e T
o onsulta de autentici no portal naciona -
N 000004.376 FL.1 /1 www.nfe.fazenda gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autonzadora
NATUREZA DE OPERAL Al PROTOCOLD DE AUTORLIZAC AO DE 1ISO
VENDA DE PRODUTOS 131193465087194
IN‘“.-RI('.I‘[” STADUAL INSLR?CACWI-NT’\F.“ TAL X SEBST TRIB CNP)/CPF

3240282090388 21.034.012/0003-79
DESTINATARIO / REMETENTE
HOMIL ) RAZAO SOCIAL CNPI 4 CPF DATA DA EMISSAQ
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS 17.188.574/0001-38 26/10/2019
ERDEREGC HAIRRO / DISTRITO CEPr DATA SAIDA/ENTRADA
RUA CLAUDIO MANQEL,, 639 FUNCIONARIOS 30140-100 26/10/2019
MUNICTIHO) FONE/ FAX UF INSCRICAOQESTADUAL HORA DA SAIDA
BELO HORIZONTE (31)3269-8458 MG 15:05:50
FATURA
PACAMENTO "NUMERO VALOR ORIOBAL  VALDR DESCONTO
DADOS DA FATURA 000451911 321,90 0,00 321,90
DUPLICATAS
NTIRIPLICATA “VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR
001 26/10/2019 321,90
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO KCMS RASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SLIBST VALOR APROX DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 166,36 321,90
VALOR DXOFRETE VALOR 10 SEGURO DESCONTD OUTRAS DESP. ACESS VALOR DX} P 'ALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COMGO ANTT PLACA 10 VERCULO ¥ CNPI/CPY
0 - REMETENTE
ENDERECO MINICTPIO 1 INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE HSPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LQUIDO
DADOS DOPRODUTO/ SERVICOS
mm = oy = = e = VALOR BASE VALOR VALOR STAS |
PROD. / SERV. DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO | NeMsH h"" cror| D | QUANE | \Niiamio | ooscomio | Ligiibo | cAle tems | (oS IPL ™
12153 SALGADINHO UNID 19069091 0500|5405 |UN 260,00 085 0.00 169.00 0,00 0.00 0.00| 0.00] 0,00
12816 BOLO ESPECIAL PEDACO 19069091 0500|5405 [UN 52,00 1.50 0.00 78,00 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
102898 SUARMA CHP ANTARCTICAPET 2L CX C 22021001 0500|5405 [UN 4,00 6.95 0.00 27,80 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
13208 SUCO LARANJA JANDAIA 1 LT 22020901 0500)5405 |UN 8,00 445 0,00 3580 0.00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
13297 COPO DESCARTAVEL TOTAL PLAST 200ML 39241001 0500|5405 [UN 200 375 0.00 7.50 0,00 0.00 0,00| 0.00] 0.00
14836 GUARDANAPQ DE PAPEL ABSOLUTO 481 05005405 JUN 200 2,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0.00
20CMX18CM
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICTRAL VALOR TOTAL DOS SERVEOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DOISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMALCES COMPLEMENTARES RESERVAIOAQ FISCO
Optante pelc Simples Naclonal. Lanches Fornecidos em 25/10/2019. / Voce pagou
aproximadamente RS 46,88 de tributos estaduais, R$ 11%,48 de tributos federais,

Fonte: IBPT,

(6570)  Desenvolvido por TECARD - www lecard com iy



